
UCHWAŁA NR XVIII/104/2025 
RADY GMINY W ŁUBNICACH 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu do rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025r. poz. 1153) w związku z art. 65 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r. 
poz. 572), art. 10. ust. 2 i art. 13. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada Gminy w Łubnicach, po zapoznaniu się z opinią 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje: 

§ 1. W oparciu o art. 19 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2025r. poz. 889) postanawia się przekazać 
Wójtowi Gminy Łubnice zgodnie z właściwością rzeczową i miejscową do 
rozpoznania, petycje mieszkańców wsi Łubnice w sprawie organizacji ruchu 
drogowego na  ulicy Ogrodowej w Łubnicach stanowiącej drogę gminną nr 
118056E w zakresie usytuowania w ciągu tejże drogi publicznej progu 
zwalniającego. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie przekazania dokumentacji związanej 
z petycjami oraz powiadomienia autorów petycji o stanowisku Rady Gminy 
powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Łubnicach 

 
 

Marian Baniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0215A254-3F92-4480-ACD4-3D2EFACEC378. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 09.10.2025r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
w Łubnicach rozpatrywała petycje mieszkańców wsi Łubnice. Rozpatrzeniu 
podlegały  dwie petycje mieszkańców wsi  w sprawie organizacji ruchu 
drogowego na ulicy Ogrodowej w Łubnicach stanowiącej drogę gminną nr 
118056E w zakresie usytuowania w ciągu tejże drogi publicznej progu 
zwalniającego. Łącznemu rozpoznaniu podlegały petycja  mieszkańców wsi 
Łubnice z dnia 04.08.2025r. sprawie likwidacji przedmiotowego progu 
zwalniającego oraz petycja innej grupy mieszkańców wsi Łubnice z dnia 
08.08.2025r. w sprawie pozostawienia progu zwalniającego na ulicy Ogrodowej 
w miejscu dotychczasowego jego usytuowania. 

W trakcie posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że próg 
zwalniający na ulicy Ogrodowej w Łubnicach został usytuowany w przebiegu 
tejże drogi zgodnie z ustawą o drogach publicznych oraz ustawą o ruchu 
drogowym oraz przepisów wykonawczych do tejże ustawy. Z prawnego punktu 
widzenia nie ma więc uwag, co do usytuowania i oznakowania progu 
zwalniającego w ciągu ulicy Ogrodowej. Mieszkańcy wsi  Łubnice, szczególnie 
prowadzący gospodarstwa rolne położone wzdłuż  ulicy Ogrodowej lub 
korzystające z tejże ulicy jako drogi dojazdowej do pól wnoszą o likwidację progu 
zwalniającego ponieważ w ich ocenie próg może powodować uszkodzenie maszyn 
rolniczych przy przejeździe przez próg. Ich zdaniem, dla zachowania 
bezpieczeństwa ruchu na ulicy Ogrodowej wystarczającym rozwiązaniem byłoby 
ograniczenie szybkości na ulicy Ogrodowej nawet poniżej dopuszczalnej 
szybkości na obszarze zabudowanym i częstsze kontrole Policji  na tej drodze 
publicznej. Autorzy drugiej petycji wnoszą o utrzymanie progu zwalniającego 
w miejscu jego usytuowania ponieważ ograniczenie to zwiększa bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym, w tym bezpieczeństwo pieszych. 

Biorąc pod uwagę zakres żądań zawartych w petycjach postanawia się 
przekazać przedmiotowe petycje Wójtowi Gminy Łubnice jako organowi  
właściwemu do rozpoznania przedstawionego problemu zgodnie z art. 19 
ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2025r. poz. 889) w trybie przewidzianym dla zmian w zakresie organizacji 
i bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

 Zgodnie z ustawą o petycjach Wójt Gminy Łubnice powiadomi autorów 
petycji o swoim stanowisku w przedmiotowej sprawie oraz stanowisku 
odpowiednich organów odpowiadających za organizację i bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym w sprawie przedstawionych problemów i ich rozwiązania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0215A254-3F92-4480-ACD4-3D2EFACEC378. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/104/2025 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


